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Praktikale komsomoli lähetuskirjaga
Energeetikateaduskonna õppe

rühma A A -99 kommunistlikud 
noored , arutasid enne diplom- 
praktikale siirdumist, kuidas 
praktika aega võimalikult pare
mini kasutada. Sageli jäävad 
üliõpilased-praktikandid tehastes 
viibides lihtsalt pealtvaataja
teks. Ometi võiksid nad tööstus
ettevõtete tehnoloogiaga tutvu
mise kõrval korda saata palju 
kasulikku ka ühiskondlikul alal. 
Paljud töölisnoored õpivad ka 
üldhariduslikes koolides, tehni
kumides või instituutides. Siin
avaneb üliõpilastel laialdane
tööpõld, Töölisnoortele võib kor
raldada konsultatsioone, loen
guid, neid võib aidata eksamiteks 
ettevalmistamisel. Tehaste šef-

lusaluste koolide tehnikaringid 
vajavad lektoreid, osavate käte 
ringid j lahendajaid. Ka siin on 
üliõpilaste abi teretulnud.

Rühma AA-99 kommunistlikud 
noored otsustasid, et kõik õppe
rühma üliõpilased lähevad prak
tikale komsomoli lähetuskirjaga. 
Saabudes praktikaobjektile täp
sustab komsomoligrupp koos et
tevõtte komsornolikomiteega 
konkreetsed ülesanded igale üli
õpilasele. Esimesed komsomoli- 
ülesanded on juba selgitatud. Nii 
näiteks HANNO TEIGAR, kes 
viibib praktikal H. Pöögelmanni 
nim. Raadiotehnika tehases ju
hendab samaaegselt 2. Keskkoo
li tehnikaringi.

L. METS

N i i  L Ä H E B
K E E M I K U T E

III .k u r s u s e l
Raske on käesolev eksamises

sioon I i l  kursuse keemiku teie. 
Nüüd. on aga suurem osa sellest 
selja taga. Ei saa aga kahjuks 
öelda, et ■ eksamid oleks kulgenud 
kõigiti edukalt. Palju,' isegi vä
ga palju, on ebaõnnestumisi. 
Nii näiteks rühmas KS-52 said 
aines «Soojustehnika» «mittera
huldavad», või ei ilmunud üldse 
eksamile, rühma 13-st üliõpila
sest 6, rühmas K-51— 3, rühmas 
KT-53 aga 2 üliõpilast. Veidi edu
kamalt kulges eksam aines «Ma- 
sinaelemendid», kus .rühm KT-53 
sooritas eksami sajaprotsendili
selt, rühmas KS-52 aga ei soo
ritanud 3 üliõpilast.

Talvistel eksamitel paremini 
esinenud üliõpilastest võiks nime
tada: M. Vesiloo (KS-52),- Ü. Pär 
hits, A. Nuut, A. Suurpere 
(K-51), T. Tepaks (KT-53).

Loodame, et viimane eksam ei 
too meile lisaks eelmistele uusi 
ebameeldivaid üllatusi.

WL. MURAKAS.

Rein Sarandi, Ant$ Teder, Kuuto Mõisnik ja .Feliks- Tamm 
püüavad eksamiruumi ukse taga konspektidest ning . raamatutest 
« viimast võtta». ..

R. Eendra foto

Meie intervjuu seltsimeeste Busseli.

Mart Sassiad (M M -llõ ), Lembit Meiorg ja Ülo Sieger (E - l lõ ) 
valmistuvad eksamiks ühiselt. R. Eendra foto

Tutvuti tööga tehastes
Nagu teada, viibib meie insti

tuudi I kursuse enamus . üliõpi
lasi tootmisalasel praktikal mit
metes vabariigi suuremates ette- 
/õtetes ja  tehastes. Üliõpilaste 
kui tulevaste tcotmisj uhtide üles
andeks, on mitte ainult aktüvselt 
isa võtta ettevõtte tootmistege
vusest, vald tunda ennast seile 
cöllektiivi täieõigusliku liikmena 
-  võtta osa selle kollektiivi kõi. 
jist eluavaldustest, seega ka 
ihiskondlikust tööst. Mõni aeg 
agasi korraldatigi _ instituudis 
õppejõudude ja üliõpilaste osa-

Ühiskondliku kohtu
koosseis

Teatavasti valis T P I ameL- 
tingukonverents T P I ühiskond- 
ui kohtu.
Esimesel kohtu koosolekul jao
ti liikmete vahel ülesanded 
rgmiselt:
esimees — GEORGI OSEROV, 
imehe asetäitja — T Ä A V A  
R.AUBERG, sekretär —• HELI 1 
EPAKS (KT-53), liikmed —  
EtVO OJAMAA (IR-52), HEINO 
3PIKSON, HARALD ENSELI 
>-51), ÜLO PÄRNITS (K-51), 
3MAR ŠAÄ (õppetöökoja juha- 
ia), TOOMAS KITSING 
JT-54). '

võtul kontrollreid üliõpilaste töö
objektidele, et selgitada olukord 
eriti Viimases töölõigus. Kontrolli 
tulemusena märgiti, et paljudes 
ettevõtetes (nagu tehas «Ilmäri- 
ne», trust «Elektromontaaž», Tal
linna Ehitustrusti Töödeülema 
Valitsus nr. 2) võtavad üliõpila
sed aktiivselt osa kommunistliku 
töö liikumisest. Ühiskondlik te
gevus on hästi organiseeritud te
hases «Ilmarine», Tallinna Eks
kavaatoritehases jne. Märgiti aga 
ka palju lünki aktiivsuse puu
dumise ja halva organiseerimise 
seisukohalt, nii tehaste, kui ka 
meie instituudi poolt. Kontroll
reidi tulemuste kokkuvõttena 
plaaniti rida abinõusid avasta
tud puuduste likvideerimiseks.

T. VESKE,
TP I ametiühingukomitee liige 

õppe- ja teadusliku töö alal

Õppevaheajal Moskvasse
Talvisel õppevaheajal külastab 

grupp meie instituudi üliõpi
lasi Moskvat, et tutvuda sealsete 
kõrgemate koolidega, külastada 
NSV Liidu Rahvamajanduse Saa
vutuste Näitust ja linna vaata
misväärsusi. Moskvasse sõitjate 
seas on eesrindlikud ^üliõpilased, 
ühiskondliku töo aktivistid, tno 
Pärnits (K-51), Enn J * ? »
(MM-51), Hain Karu (EA-54), 
Helve Sepale (IR-32) jt.

S, P IK A

Meie reporter oli huvitatud, 
kuidas kulgevad eksamid me
haanika teaduskonnas.
: Selleks esitas ta mõned küsi
mused teaduskonna dekaani ase
täitjale sm. B u s s e l i l e .

«Kuidas kulgevad eksamid Teie 
teaduskonnas?»

«Eksamid toimuvad esimesest 
kuni neljanda kursuse üliõpilas
tel. Eksameid on palju ja erine
vaid, hindeid vastavalt samuti.

Hästi sooritasid eksami IV  kur
bus aines «Tõstetransportmasinad 
ja -mehhanismid», III kursus 
lines «Mehhanismide ja masina

le  teooria» jne. Ained on tõsi- 
:ed, seda hinnatavamad on head 
linded.

Kui II kursus sooritas hästi 
eksami N LK P  ajaloos, ei saa 
'ahule jääda nende -eksamitule- 
nustega kõrgemas matemaatikas, 
uas keskmine hinne oli «3».

«Mis Teile, kui teaduskonna 
dekaanile, tõi eksameil ebameel
divusi? »

«Kaheksa «2»-te aine «Metalli
de- tehnoloogia» eksamil rühmas 
MM-55».

«Oli ka midagi üllatavalt 
head?»

«Erilist üllatust ei ole senini 
olnud. Rahule saab jääda rühma- 
|a MM-71, kes sooritab eksameid 
juba semestrist semestrisse hästi.»

«Kuidas on lugu puudumistega, 
nn. «siniste lehtedega?» r

a n u

Meie reporter esitas mõned 
küsimused ka sm. Kleisile.

«Mitmendat aastat loete dist
sipliini «Masinaelemendid?»»

«Kolmandat.»
«Millistele rühmadele Te loete 

seda ainet?»

Selles osas senini nuriseda ei 
saa. Kui on esinenud mõned puu
dumised, siis on nende aluseks 
tõelised haiguslikud põhjused. 
Ainult sessioon ei ole veel lõp
penud • ja «väsimised» tulevad 
tavaliselt sessiooni lõpul.»

«Teid, kui dekaani, huvitavad 
praegu vist kõige rohkem head 
hinded eksamitel?»

«Kahtlemata.»

üli-«Teie soovid teaduskonna 
õpilastele?» ■ . .

«Jõudu ja tahet üliõpilastele, et 
järgmised eksamid kulgeksid 
veelgi paremini.»

Enne kui reporteri märkmik 
iõudis mappi libiseda, lisas sxn. 
Bussel veel: «Ja et need, kes pole 
jõudnud heade tulemusteni ses
sioonil, juba praegu mõtleksid 
sellele, kuidas kohe ja kiiresti 
likvideerida oma võlgnevused.»

mm

Põnev moment.

«Varem lugesin III kursuse 
energeetikute rühmadele, täna
vu esimest aastat loen keemia- 
mä<e- ja majandusteaduskonnale.»

«Kuidas on läinud eksamid tä
navu Teie aines?»

«Võib rahule- jääda. Suhteli
selt paremaks võiks lugeda rüh
ma' XM-51, kuid võrreldes teiste 
rühmadega, oli programm neil 
ka lühendatud ja lihtsustatud.»

«Nagu selgus, loete Te oma 
ainet keemikute ja energeetikute 
rühmadele. Kas võite mõningaid 
paralleele tõmmata keemikute ja 
energeetikute vahel?» ■

«Raske teha, sesi eksamid on 
toimunud ainult keemikute rüh
mades KT-53 ja KS-52. Teistel 
seisab eksam ees, kuid nagu võib 
arvata eelnevate kogemuste põh
jal, mingeid erinevusi teadmiste 
omandamises siin ei tule,: kuivõrd

R. Eendra foto

II I kursuse üliõpilased, on võrd
seis tingimusis. Kõik on seni õp
pinud peamiselt üldinsenerilikke 
distsipliine.

Energeeti kud on läbi võtnud 
metallide tehnoloogia ja mehha
nismide teooria, mis aine «Ma
sinaelemendid» omandamisele tu
leb ainult kasuks. Keemikutel 
alustati aga alles nende distsip
liinide lugemisega. Selle võrra 
võivad energeetikud olla sood
samas olukorras.»

«Kas Teil on olnud .eksameid 
ka ilma «kahtedeta»?»

«On küll. Näiteks praegusel 
sessioonil eksam rühmas KT-53.»

«Aga ilma •kolmedeta?»
«Ei mäleta. Tõenäoliselt' võib 

küll olla.»
«Teie soovid edaspidisteks' ek

samiteks.»
«Ootan häid vastuseid.»

T ä h e l e p a n e k

V. Avsenko (AA-59Õ) tu li õp
pima TPI-sse kõrgemast mere
koolist, Kujutava geomeetria 
eksam oli vaja siin järgi teha. 
Ä. Kask õpperühmast E -llõ  
aitab tal veel*eksami eel keerd- 
küsimuse lahendada.

R, Eendra foto

29. jaanuaril k. a. algusega 
kell 19.00 toimub Tallinna Peda
googilise Instituudi aulas Tallin
na üliõpilaste kohtumisõhtu A a f
rika, Ladina-Ameerika ja rahva- 
demökraaüamaade üliõpilaste
ga, kes õpivad Moskvas Rahvaste 
Sõpruse Ülikoolis ja Leningradi 
kõrgemates õppeasutustes.

Kutseid kohtumisõhtule saab 
ELKNÜ T P I 'komiteest.;

Osa võtta soovijail palume, re
gistreeruda' . ELKNÜ ' . T P I komi
tees hiljemalt 26, jaanuariks ka.

'eEKNÜ 'TPI'KO M ITEE



Mida on uut kaugõppeteaduskonnas
Mõni aeg tagasi oli TPI-ski 

küllalt neid, kes vaid juhuslikult 
olid midagi kuulnud, kaugõppe
osakonnast. Oli kuuldud, et seal 
visalt ja vaevaga rühivad insene
ridiplomi poole mingisugused ise
moodi inunesed, kellel on oma 
töö, enamasti ka perekond ja 
kõik muud mured, mis nendega 
kaasas käivad ja et nendest aeg
ajalt mõni tõesti lõpetas, mida 
märgiti koguni ajakirjanduses.

Praegu on olukord muidugi 
põhjalikult muutunud. Tootmine 
ja õppimine on muutunud nii
võrd lahutamatuiks mõisteiks, et 
vaevalt leidub ettevõtet, kus nen
de seostamise praktiliste küsi
mustega ei tegeldaks. Sellast kõ
neleb, selget keelt ka ,TP l kaug- 
õppeteaduskonna ligi 1500-nl 
küündiv üliõpilaste ’ arv, kes 
omandavad teadmisi 17 erialal.

Kuid koos üliõpilast^ ja eriala
de arvu kasvamisega oti tundu
valt suurenenud ka nõudöd kaug- 
õppesüsteemi vastu. Sämuti on 
suurenenud nii üliõpilaste küi ka 
teaduskonna mured ja raskušed. 
Üliõpilased kurdavad, et nad ei 
saa õigeaegselt ja vajalikus ula
tuses õppeprogramme ja metoo
dilisi juhendeid, et väljaspool 
pealinna ei ole võimalik saada 
konsultatsiooni, et sessiooni aj aj 
on raskusi laboratoorsete tööde 
sooritamisega jne. jne. Dekanaat 
aga pole rahul sellega, et kont
rolltööd ei laeku õigeaegselt, 
vaid tulvavad lausa laviinina 
paari sessioonieelse päeva jook
sul. Murelasteks on õppevõlgla- 
sed. Palju energiat nõuab võit
lus mõnede kateedrite ja õppe- 
i õududega, kes oma kohustusi 
kaugõppeteaduskonna vastu loe
vad teise- või kolmandaj ärjguli- 
siks, samuti võitlus ruumide, in
ventari jne. eest.
. Kui ausalt öelda, mis on uut 
juba praegu kaugõppeteaduskon- 
nas, siis uueks on see, et on ala
nud võitlus kõigi nende raskuste 
ja takistuste ületamiseks.

Kõigepealt tuleb meil kord 
majja luua õppevõlgnevuse osas. 
Kaugõppeteaduskond ei ole ko
danliku ülikooli igaveste üliõpi
laste või kuldrebaste seisuse nõu
kogulik variant. Me saame aru,

võimalik aastas õiendada 'kahe 
semestri Eksameid, Ikuid /kõigi 
pikenduste, kursuse kordamiste 
jne. taotlemiseks on ju olemas 
kõigile tuntud ja lihtne moo
dus — pöördumine taotlusega 
dekanaadi poole. Inimestel aga, 
käs ainult nimeliselt aastaid fi
gureerivad üliõpilastena, või kel
lel 8. semestril võlgnevuste saba 
ulatub lüiihaaval kuni 2. se
mestrini välja, ei saa olla koh
ta meie juures.

Teiseks tähtsaks ürituseks on

ka arvestuste ning eksamite vas
tuvõtmiseks. Uudseks ja  palju
tõotavaks ürituseks on raadio- 
loengute organiseerimine, mis 
algavad juba käesoleval semest
ril. Loenguid kavatsetakse pida
da NLK P ajaloos, poliitökonoo
mias ning dialektilises ja ajaloo
lises materialismis, samuti ka 
teoreetilises mehaanikas, kõrge
mas matemaatikas ja füüsikas, 
kokku ligi 100 tunni ulatuses. 
Viimase kolme kateedri õppejõud 
seisavad praegu väga tõsise

üleminek Unifitseeritud õppe- probleemi ees, kuldas oma ainet
plaanidele. Qn vist kõigile selge, 
et praeguse 1.7 eriala juures, mil
lel igalühel ön oma 40 distsiplii
ni, on päriS võimatu varustada

ainult sõnades edasi anda, kuna 
auditooriumis kuulub loengust 
umbes pool kirjutatule või näit
likele vahendeile. Hoopis palju-

kõiki üliõpilasi vajalike |iprog- tõotavamad oleksid meile tele-
ražnmide ja juhenditega, eriti kui 
mõnel erialal õpib kursusel ainult 
üks-kaks inimest. Unifitseeritud 
õppeplaanide järgi toimuks töö 
esimesel kolžüel kursusel põhili
selt kõigil erialadel ühesuguselt, 
väljaarvatud üksikud erinevused 
mõnedes ainetes keemikuile ja 
insenerTÖkonomistidele. Alates 4. 
kursusest suunduksid kaugüli- 
õpilased aga vastavate päevaste 
teaduskondade juurde, kus toi
muks kogu nende erialane õppe
töö kuni instituudi lõpetamiseni. 
Üleminek sellisele õppeviisile on 
kavas alates järgnevast õppeaas
tast.

Praegu on Tallinnas elunevad 
kaugüliõpilased palju soodusta- 
tumas olukorras kui teiste lin
nade ja rajoonide kaugõppijad, 
kuna esimestel on võimalus 
kuulata loenguid, kirjutada 
kontrolltöid auditoorselt ja soori
tada pidevalt praktikume, teistel 
aga pole sageli kellegi poole 
pöörduda lihtsaima konsultat- 
sioonigi saamiseks. Olukorra la-

visiooniloengud, mis on ka kaalu
misel praeguse tundide kaupa 
ülekantava test-tabeli asemel.

Uueks aastaks said instituudi 
töötajad maitsekalt kujundatud 
õnnesoovikaardi, mille tagakül
jelt võis lugeda «T P I rotaprint. 
Teil. nr. 1». See oli suurepärane 
õnnitlus, sest rotaprindi käiku
laskmisega lahenevad ka kaug- 
üliõpilaste pretensioonid prog
rammide ja metoodiliste juhendi
te osas, kuna see väike masin 
jõuab palju: aastaplaan on 320 
trükipoognat. Praegu on trükis 
metoodilised juhendid teoreetili
ses mehaanikas, järjekorras oota
vad juhendid kõrgemas matemaa
tikas ja paljudes teistes õppe
ainetes.

Lõppeks on uut oodata ka 
ühes väga valusas küsimuses — 
ruumikitsikuses. Praegu kolivad 
instituudi kaks teaduskonda — 
mehaanika ja energeetika — 
uutesse ruumidesse ja instituu
di peahoones hakkab saama na
tuke lahedamalt hingata. Looda-

hendamiseks on kavandatud rida , mej et õppeosakonnale meenuvad
abinõusid, nagu näiteks üldtehni- 
lise õppekeskuse loomine Kohtla- 
Järvfele, mis haaraks praeguse 
konsultatsioonipunkti, instituudi 
mäeosakonna ja ka kohaliku 
keemia-mäe tehnikumi. Öppe-

sel puhul ka kaugõppeteaduskon
na suurte loenguvoorude lausa 
talumatud ja instituuti häbista
vad töötingimused.

Kõige rohkem aga tahaks uut
. . . .  , . , . • „ oodata kaugüliõpilaste enestepunktid avatakse alates järgne- suhtumises töösse et ^  muu_

vast õppeaastast ka Tartus ja , Ujk tõsisemaks, teadlikuks, r*- 
Parnus, samuti on plaanis or- Iaarseks_ 
garuseerida õppejõudude valja-

Professor LEO JÜRGENSON
6 0 - a a s t a n e

sõite linnadesse ja rajoonidesse
et töö kõrvalt Õppides ei ole alati i konsultatsioonide '.andmiseks .ja

K. ALLIK,
tehniliste teaduste kandidaat

LÄBI 8 MAA JA 10 MERE
(Algus «Tallinna Polütehnik» nr. 29—30)

Varahommikuses hämaruses 
saabus meie laev Thamse’i 
suudmes asuvasse Tilbury sa
damasse. London on siit umbes 
35 km kaugusel. Jälle asusime 
bussidesse, kaasas kohvrike va
jalike tualettesemetega, sest 
Londonis tu li peatuda 3 päeva 
ja  ööbida hotellis. Inglismaa ja 
eriti London on tuntud oma 
ududega. Riietusime päris soo
jalt, et m itte külmetuda niiskes 
jaheduses. Laia maantee ääres 
oli tihedalt mitmesuguseid vab
rikuid ja 'tööstusi. Silmatorka
valt palju o li tsemendivabrikuid 
— ja  sellest hoolimata ei piisa
vat ehitusmaterjali uute elamu
te ehitamiseks!

Ikka enam hakkas >haihtuma 
hommikune udu, soojalt särava
na tu li välja päikene. Meie giid, 
mr. Vanderbilt, ütles, et Londo
nis valitsevat juba mõnda päeva 
erakordselt soe ja  päikesepais
teline ilm. Säh sulle soojad r i i 
ded ja  Londoni udud!

Londonisse saabusime tema 
töölislinnaosa East-Endi kaudu. 
Eelkõige üllatasid meid suurel 
maa-alal laiuvad lainelisest ple
kist ja puitkilpidest ehitatud 
kokkupandavad barakid. Lon
don kannatab korteripuuduse 
all! 1944. a. pommitamise vare
meid on eriti palju East-Endis. 
Majad on 2—3-korruselised, 
suitsunud, ei ühtegi puud ega 
rohelist rohuliblet. Ei —  need 
inglased ei ütle vist rõõmuga: 
« My home is my castle» (Minu 
koau on minu kindlus). Need 
tuhmunud üürikasarmu müü
rid meenutavad rõõmutuid 
vanglamüüre.

Mida enam lahenesime süda
linnale, seda kõrgemaks muutu
sid majad ja kitsamaks täna
vad. Mööda vilksatasid Toweri 
kindlus ja samanimeline sild»

St. Pauli katedraal, Trafalgari 
väljak. Buckinghami palee — 
iga päev kell 10.30 toimub siin 
vahtkonna paraad. Palee esine 
väljak oli tihedalt täis uudishi
mulikke, kes jälgisid seda oma
pärast vahtkonnavahetust.

Meid majutati otse Hyde Par
gi vastas asetsevasse hotelli, 
jalutuskäik laupäevaõhtuses par
gis andis meilegi põgusa pildi, 
kuidas londonlane puude ja m u
ru roheluses veedab oma näda
lalõppu.

õhtune jalutuskäik Londoni 
peatänavail oli omaette elamus. 
Reklaamtulede kirevus, tõtlevad 
inimesed. kihutavad autod, vas
tik bensiinisuits — see on siis 
suurlinn. Kollased riafltriumtu- 
led tänavate valgustamiseks 
muutsid vastutulejate näod 
tontlikult kahimtuks. Siin võib 
käia turistina, vaatlejana, aga

elada siin on kohutav! Tänavad 
on täis loobitud sigaretiotsi, pa
bereid, kõike, mis käest kukub. 
Kusagil pole näha ühtki prügi
urni.

Pühapäeva hommikul soorita
sime sõidu West-Endi, Londoni 
rikasterajooni. Nägusad üksik- 
elamud on põimunud õitsevates
se roosidesse. Mitmekorruseliste 
elamublokkide juurde kuuluvad 
suured erapargid, m ille kasuta
mise üüi arvestatakse korteri
üürile , juurde* Korteripuudus 
ja  kasvav elukallidus sunnib ka 
londonlast väiksemale elamis
pinnale. Suurtes eramajades, kus 
varem elas ainult üks perekond, 
on nüüd majutatud m itu pere
konda, kes kasutavad Ühiseid 
kõrvaeruume ja  kööki.

Korterihädaliste paigutamiseks 
ehitavad kohalikud omavalitsu
sed 8— lü-korruselisi maju uutes 
rajoonides. Alumisel korrusel 
asub pesuköök pesumasinate jä 
kuivatajatega. Tänavad on ava
rad ja äärestatud puudega. Ja 
mis peaasi, üürid on suhteliselt 
odavamad kui eramajades. Jär
jekorrad neile korteritele ole
vat umbes 5 aastat. Pensionäri
dele ja üksikutele vanainimeste
le on ehitatud 2-korruselised ma
jad.

Elukallidus tõuseb kiirem ini 
kui palgad. Järelmaksuga ostu- 
võimaZus tingib, et londonlasel 
on enam võlga kui raha. Lon 
donlane kulutab juba päevase 
linnasõiduga 1 pence kuni 2 
shillingit, olenevalt tema eluko
hast, sest linna üldpindala on 
ca 1100 km2.

Tänavapildis oli vähe näha 
uusi sõiduautosid. Seletus o li 
väga lihtne. Uus auto maksab 
500—900 naela, kusjuures ühe- 

Reklaamikandja Londoni tä- kordse riigimaksuna tuleb tasu* 
naval da 50,’#/« sellest summast. Seejuu-

Kes meist ei tahaks elada täis
väärtuslikku elu, elu täis saavu
tusi, mis omakorda innustaksid 
uutele ja uutele saavutustele, nagu 
sportlast tema tipptulemused? Nii
sugust eiu tahaks elada vist iga
üks. Kauqeltkl mitte igaüks ei os
ka seda aga nii nagu professor 
Leo Jürgenson, kelle tööst ja saa
vutustest 60-aastase elu kestel pii
saks tõhusaks aruandeks mitmele 
60-aastasele mehele.

Kui jälgime poqusaltki Leo Jür
gensoni elukäiku ja  näeme, kul- 
oas ta otse sportliku innuga haa
rab kinni raskustest, et neid võita 
ja küsimustest, et neid lahendada, 
siis saab seiqeks ka tema edu sa
ladus.

L., Jürqenson sündis 21. jaanua
ril 1901. a. praeguses E lva rajoo
nis, selleaegses Luke vaiias
metsniku pojana. Alg* ja  keskhari
duse sai ta Tartu Aleksandrigüm- 
naasiumis. Kui Saksa okupatsiooni 
ajal, 1918. aastal, see kool muu
deti saksa õppekeelega lütseu
miks, läks noor Jürgenson kohe 
üle eesti õppekeelega Hugo Treff- 
neri Gümnaasiumi, mille lõpetas
1920. a. kevadel. Edasi õppis ta 
Tallinna (kõrgemas) Tehnikumis 
laevaehitust ja  sai 1924. a. lõpul 
ehitusinseneri paberid laevaehitu
se alal. Et kodanlik Eesti sel aial 
vähe tegevust andis, siirdus L. Jür
genson juba 1925. a. algul Amee
rika ühendriikidesse, kus alustas
tööd katelsepanä laevade remondil 
Bostoni kuivdokis. Juba sam a aasta 
sügisel asus ta õpinguid jätkama 
Massachusettsi Tehnoloogiainsti
tuudis Cambridge’! linnas, kus 
omandas 1926. aastal teaduste ma
gistri ja 1929. aastal teaduste dok
tori kraadi. Õppetöö vaheaegadel 
ja osalt ka õppetööga rööbiti töö
tas ta ehitusinsenerina.

ülalnimetatud instituudis ja te
gelikus töös kaldus L, Jürgenson 
uuele erialale — pinnase mehaani
kale ja ehitusaiustele. Doktoritöö, 
mis rikastas pinnase mehaanikat 
uute teooriatega, tegi Leo Jürgen- 
soni nime tuntuks koqu maailma
seiie aia teadlastele. Aastatei
1929 — 1934 töötas* ta uurijana ja 
õppejõuna ülalmainitud tehnoloo
giainstituudi ehitusosakonna pin
nase mehaanika laboratooriumis, 
tegeldes ka konsultatsioonidega 
ehituste rajamise küsimustes.

Võib arvata, et mitte rahateeni
mise huvid polnud need, mis
L. Jürgensona 1935. a. Eestisse ta
gasi tõid. Ta asus tööle Tartu üli
koolis õppeülesande täitjana ehftus- 
õpetuse alal, valiti erakorraliseks 
professoriks ülikooli tehnikateadus
konnas ja selle baasil 1936. a. loo
dud Tallinna Tehnikainstituudis.
Siin ta uuris ninq Õpetas arhitek
tuurilisi konstruktsioone ja  ehitus 
füüsikat, pinnase mehaanikat ning 
ehitusaiuseid. ühtlasi pidas ta sidet 
teadlastega teistest maadest, võttes 
osa rahvusvahelistest teaduslikest 
kongressidest ja esinedes neil et
tekannetega

Suure isamaasõja ajal oli ta üks 
neist, kes oma m ureks võtsid hoi 
da elus meie kõrgem at tehnilist 
õppeasutusest ning kaitsta selle kabi
nettide ja laboratooriumide evaku- 
eerimata jäänud sisustust Saksa 
okupatsioonivõimude omastamiski- 
re vastu.

Kohe pärast Unna vabastamist 
röövvallutajatest 1944. aastal loodi 
Tallinna Tehnikainstituudi (Tehni
kaülikooli) baasil Tallinna Polüteh- 
niline Instituut, mille organiseeri
misest professor L. Jürqenson võt
tis osa ehituse (praeguse nimetuse-

tatsioonikomisjon k innitas 1945, a. 
L. JUrqensonile tehniliste teaduste 
doktori kraadi ning tsivütehltiste ja 
ehituskonstruktsioonide kateedri 
professori kutse. Sam al aastal tun
nustas Eesti NSV ülemnõukogu  
Presiidium Leo Jürgensoni Eesti 
NSV teeneliseks teadlaseks.

Juba enne Suürt Isamaasõda 
pöördus L. Jürgensoni tähelepanu 
hoonete soojam ajanduse küsimuste
le. Seoses sotsialistliku suurpõllu
m ajandusega, tekkis va jadus uuri
misi laiendada lauda ehitusfüüsika- 
le. Lähtudes loomapidamishoonete 
siserežiimi ehitusfüüsikalisest ana
lüüsist, töötas L. Jürgenson välja 
põhilahenduse ja arvutusmeetodi, 
m u  selgitas peam ised tegurid, mil
lest režtim oleneb, ja  mis näitas 
kätte tee liigse niiskuse kõrvalda
miseks.

Uurimise tulem used on juuruta
tud Eesti NSV loomapidamishoonete 
uutes projektides, osaliselt ka Ule- 
liidulistes tüüpprojektides.

L. Jürqenson on trükis avalda
nud üle 70 teadusliku töö. Nende 
arvukuse tõttu on aq a  hoopis raske 
loendada esinemisi teaduslikel kon
verentsidel ja  nõupidamistel Tallin
nas, Tartus, Moskvas, Lenlnqradis, 
Minskis, Kaunases, Vilniuses Ja 
Riias, sõnavõtte raad ios, loenquid 
projekteerim isinstituutides jne. Osa 
uurimistöödest on seotud NSV Lii
du Arhitektuuri Ja Ehituse Akadee
mia, samuti ka Eesti NSV Teadust® 
Akadeemia töödeqa. Mõlemas aka
deemias on L. Jürqenson korres- 
pondeeriv liige.

Peale tavalise õppetöö noorte 
ehitusinseneride kasvatamisel on 
L. Jürqensonil suured teened tea
dusliku kaadri järelkasvu etteval
mistamisel, samuti teaduskonna õp
pejõudude kvalifikatsiooni tõstmi
sel. Koos TPI 25-aastase juubeliga 
pühitseb ka prof. Jürqenson 25-aas- 
tast tööjuubelit TPI-s.

Lõpuks toome Leo Jürgensoni 
iseloomustamiseks lause, mida ta 
ise tihti Kasutab vastuseks nelie. 
kes teda hoiatavad mõne uue, ühis- 

l konnale tarviliku ülesande lahen
duse raskuse ja ebatasuvuse eest. 
Ta ütleb; «Kus on sae kirjutatud, 
et see töö peab kerge Ja hästi ta
suv olema?!»

TPI pere soovib, et juubilari 
nocmuslik optimism, alqatustung ja

_________  tööhoog püsiks rauqematuna, sest
qa arhitektuuri ja  arhitektuuriliste naQU Tallinna linn ei saa valmis, ai
konstruktsioonide) kateedri juhata 
jana ja direktori asetäitjana õppe- 
ja  teadusliku töö alal.

Nõukogude Liidu Kõrgem  Ates-

saa kunagi otsa ka töö niisugusel 
mehel, nagu professor Leo Jürgen
son.

KAASTÖÖTAJAD

1

Lõppes esimene oppeetapp II  
(kursuse üliõpilaste elus. Seni 
töötasid II kursuse üliõpilased et
tevõtteis ja said osa võtta õp
petööst ainult õhtuti. Alates eel
olevast semestrist muutuvad aga 
I I  kursuse üliõpilased «päris ta
valisteks» üliõpilasteles.

Ettevõtteis töötavad üliõpila - 
sed olid seal nii komsomoli- kui 
ka ametiühinguarvel. Nüüdsest 
peale olukord ka selles 
muutub.

e u n u s t a g e '
Üliõpilased, olles lõpetanud töö 

ettevõtteis, ärge unustage end 
ametiühinguarvelt maha võtta. 
Lahkudes ettevõttest võtke sealt 
kaasa 1) ametiühingu liikmepi- 
let, 2) liikme arvestuskaart, 3) 
liikmemaksu arvestuskaart ning 
tooge need instituuti.

Informatsiooni neis küsimustes 
saab instituudi ametiühinguko
miteest.

T P I AM ETIÜHINGU- ’ 
KOM ITEE

osas

I U  r ü a L a ^ ° n r f? StrniSel lanffeb ! Muus^ m is . Käisim e Highgatäi see n a im a **  mv, surnuaial K arl M arx i haualsee riigimaks ära.
Pühapäeva hommikupoolne 

linn oli nagu välju  surnud. 
Suurlinlane tõttab juba laupäe
val loodusesse. Isegi rida bussi
liine ei tööta sel päeval. Muide, 
Londonis ei ole ühtegi tro lle i- 
bussiliini, kuigi need kuluksid 
hadasti ära, et vähendada ben- 
siinisuitsu.

Majades puudub keskküte, sest 
äärelf6 armastab istu<*a kamina

r n ^ , t i ^ nat avata^se linnas 
muuseumid ja  spordivõistlused 

meelelahutusasutu- 
sed. Külastasime siis Parlamen
dihoonet, vaatasime kuulsate
m S w S fi ^ f ^ o s e i d  Rahvus
likul Galeriil ja  imetlesime maa
ilma rahvaste tarbekunsti B riti

Esmaspäeva hommikul rutta- 
londoiilased täiskiilutud bus

sides tööle, meie aga tagasi lae
vale. Seljataha jä i lai ja vaikne 
Thamse‘i suue ja  sõitsime udu
sesse Pas de Calais’se. Meid 
ootas uus sihtpunkt Le Bavre’i 
sadam ja  —  Pariis! ' ■

(järgneb)
Prof. A . AARNA, ;

Tallinna Polütebnilisa 
Instituudi direktor
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